TECHNISCHES DATENBLATT

SUPPLEHIT ™

PRODUKTFOTO PRODUKTNAME

MULTIGELVIT — Multivitaminpréparat in Gelform

CODE

INTBO26

FORMAT

30 stick-pack da 10 ml
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BESCHREIBUNG

MULTIGELVIT ist ein Nahrungsergéanzungsmittel in Gelform mit Vitaminen und Mandarinengeschmack, das direkt eingenommen
werden kann. Die patentierte Formel IPERVITAMY ™ sorgt fur eine ausgewogene Versorgung mit B-Vitaminen wie B1, B2, B6, B12
und B3 (Niacin), tragt zu einer optimalen Versorgung mit Folsaure und Vitamin C bei und enthalt zusétzlich Vitamin H (Biotin).
Dieses Vitaminpraparat tragt zur Verringerung von Miidigkeit und Ermiidung, zur normalen Funktion des Immunsystems durch
Unterstiitzung der natirlichen Abwehrkréfte, zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen psychischen Funktion
bei. Vitamin B5 (Pantothenséure) unterstitzt eine normale geistige Leistungsfahigkeit und hilft dem Geist, die taglichen Aufgaben zu
bewaltigen.

ANWENDUNG

Taglich den Inhalt 1 Portionssticks direkt einnehmen.

WARNUNG

Nahrungsergénzungsmittel stellen keinen Ersatz fiir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernéhrung sowie eine gesunde
Lebensweise dar. AuRRerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. Die empfohlene téagliche Verzehrmenge nicht
Uberschreiten. Personen, die unter &rztlicher Aufsicht stehen, sowie schwangeren und stillenden Frauen wird empfohlen, vor der
Einnahme dieses Nahrungsergéanzungsmittels den Rat ihres Arztes oder ihrer Arztin einzuholen.
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INHALTSSTOFFE

Wasser, SuRungsmittel: Fructose; IPERVITAMY™: Ascorbinsaure (Vitamin C), Niacin (Vitamin B3), Calcium Pantothenat (Vitamin
B5), Thiaminchlorid (Vitamin B1), Pyridoxin Hydrochlorid (Vitamin B6), Riboflavin (Vitamin B2), Folsaure (Vitamin B9), Biotin
(Vitamin H), Cyanocobalamin (Vitamin B12); L-Carnitin; Verdickungsmittel: Natriumalginat; Saureregulatoren: Monokaliumphosphat,
Zitronensaure; Dikaliumphosphat; SuRungsmittel: Sucralose; Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat; Aroma:
Mandarine; Beta-Carotin.

MHD AB VERPACKUNGSDATUM

12 MESI

DIE PACKUNG ENTHALT

30 Portionssticks a 10 ml
KONSERVIERUNGSMETHODE

An einem kihlen, trockenen Ort fern von Warmequellen und Licht aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das Produkt,
das ordnungsgemal in der ungedffneten Verpackung aufbewahrt wurde.
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DURCHSCHNITTLICHE INHALTSSTOFFE

PRO MAXIMALE

INHALTSSTOFFE R b als PRO DOSIS % VNR *
IPERVITAMY ™ 378,61 mg -
VITAMIN C (ASCORBINSAURE) | 320 mg 400%
VITAMIN B3 (NIACIN) 27 mg 169%
T P
VITAMIN B6 (PYRIDOXIN-HCL) | 5mg 357%
VITAMIN B1 (THIAMIN-HCL) 12,5 mg 1136%
VITAMIN B2 (RIBOFLAVIN) 0,7 mg 50%
VITAMIN B9 (FOLSAURE) 0,2 mg 100%
VITAMIN H (BIOTIN) 0,2 mg 400%
zlcl;:(i'\rilllcl)\lclac)léALAM|N) 0,01 mg 400%
L-CARNITIN BASE 150 mg -

Beta-Carotin 10% CWS

2mg

Nahrstoffreferenzwerte bei Erwachsenen nach EU-Verordnung 1169|2011

ALLERGENERKLARUNG

Chogan Group S.p.A. Chogan Group S.p.A. erklart, dass das oben genannte Produkt auf der Grundlage der von den Lieferanten
aller eingekauften Rohstoffe gelieferten Dokumentation die im Anhang Il der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 genannten Stoffe, die
Allergien oder Unvertraglichkeiten hervorrufen kdnnen, gemaf der nachstehenden Tabelle enthélt bzw. nicht enthélt. Chogan Group
S.p.A. erklart auBerdem, dass das Phdnomen der Kreuzkontamination durch Allergene gemaR internen Verfahren gehandhabt wird.
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ALLERGENE

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\i\loD’\IIENSEIN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALL;IE(;BDELI:IIE—P M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, NEIN NEIN NEIN
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf
Weizenbasis einschlie3lich Dextrose (*); b)
Maltodextrine auf Weizenbasis (*); ¢) Glukosesirupe auf
Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieB3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs. (*) Und daraus
gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie
durchlaufen haben, die Allergenitat, die von der EFSA
fur das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht
erhoht.

2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aul3er NEIN NEIN NEIN
a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder

Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b)

Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel

in Bier und Wein verwendet wird.

5. Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, NEIN NEIN NEIN
auler a) vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl und -fett
(*); b) nattirliche gemischte Tocopherole (E306),
naturliches D-alpha-Tocopherol, natirliches D-alpha-
Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; ¢) aus
pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und
Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus
Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus
Sojabohnenquellen. (*) Und daraus gewonnene
Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen
haben, die Allergenitat, die von der EFSA fir das
entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie
gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhéht.

7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse NEIN NEIN NEIN
(einschlieBlich Laktose), aul3er a) Molke zur Herstellung

von alkoholischen Destillaten einschlief3lich

Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit.
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ALLERGEN

8. Schalenfriichte, namentlich Mandeln (Amygdalus
communis L.), Haselnuisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.)
K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien
(Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse, aul3er Niissen zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieR3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs.

9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse.

10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse.

11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse.

12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder geman
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuruckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen
sind.

13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse.

14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.

VORHANDENSEIN
VON
ALLERGENEN IM
PRODUKT
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NEIN
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VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
FABRIKANLAGE
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ALLERGENEN
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